
4 CHEFSALAT grüner Salat, Gurken, Tomaten, 
Hühnerbruststreifen, Käse 1,  
Zwiebeln, Chef-Dressing 2,3

- 16.50 - 

8 BAUERNSALAT Tomaten, Gurken, Oliven 2,  
Fetakäse, Peperoni 2,11,  
Zwiebeln, Karotten, Dressing

gross
klein

- 12.00 - 
- 8.00 -

9 GEMISCHTER SALAT Krautsalat, grüner Salat,  
Tomaten, Gurken, Zwiebeln,  
Karotten, Dressing

gross
klein

- 10.50 - 
- 6.00 -

SALATE

3

8 BAUERNSALAT

1 DOLMADAKIA Weinblätter mit Reisfüllung - 6.50 -

2 ZAZIKI Joghurt mit Gurken und Knoblauch - 7.00 -

3 PEPERONI & OLIVEN grüne Peperoni 2,11 und schwarze Oliven 2 - 6.00 -

5 FETA KÄSE original griechischer Schafskäse - 8.00 -

6 SAGANAKI gebackener Fetakäse - 8.50 -

7 GIGANTES dicke Bohnen in Tomatensauce - 8.00 -

74 FETA IM BACKOFEN mit Zwiebeln, Tomaten, Peperoni 2,11 - 9.00 -

72 GEBACKENE ZUCCHINI in Knoblauchöl - 9.00 -

ZU ALLEN VORSPEISEN SERVIEREN WIR BROT

VORSPEISEN



10 BOHNENSUPPE original griechische Bohnensuppe 3,4 - 6.50 -

12 HÜHNERSUPPE mit Reis - 6.50 -

SUPPEN

FISCHSPEZIALITÄTEN
14 KALAMARI mit Zaziki und Bauernsalat - 19.50 -

16 KALAMARI mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat - 19.50 -

17 SAMOS PLATTE Kalamari, Zungenfilet,  Scampi 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 22.00 -

19 SCAMPI mit Pommes und gemischtem Salat - 26.00 -

20 GLOSSA Zungenfilet mit Pommes  
und gemischtem Salat

- 22.00 -

64 SARDINEN Sardinen mit Pommes  
und gemischtem Salat

- 19.50 -

66 PANGASIUSFILET Pangasiusfilet mit Pommes  
und gemischtem Salat

- 19.00 -

4



54 METEORA

5

23 NAXOS PLATTE Kalamari, Zungenfilet, Scampi, 
Fetakäse mit Zaziki, Pommes und 
gemischtem Salat

für 2 
Für 3 

- 46.00 - 
- 69.00 -

57 KALAMARI PLATTE Kalamari, Fetakäse mit Zaziki, 
Pommes und gemischtem Salat

für 2 
Für 3

- 42.00 - 
- 63.00 -

FISCHPLATTEN 
FÜR 2 ODER 3 PERSONEN

PLATTEN FÜR 
2 ODER 3 PERSONEN

53 DELPHI PLATTE Suvlaki, Bifteki, Steak, Gyros, 
Fetakäse mit Zaziki, Reis,  
Pommes und gemischtem Salat

für 2 
Für 3 

- 40.00 - 
- 60.00 -

54 METEORA PLATTE Suvlaki, Gyros, Kalamari, Scampi, 
Fetakäse mit Zaziki, Reis,  
Pommes und gemischtem Salat

für 2 
Für 3

- 43.00 - 
- 64.50 -

55 MARATHON PLATTE Suvlaki, Bifteki, Kalamari, Steak, 
Lammkotelettes, Gyros, Fetakäse 
mit Zaziki, Reis, Pommes, und 
Bauernsalat

für 2 
Für 3

- 49.00 - 
- 73.50 -

56 AKROPOLIS PLATTE Suvlaki, Bifteki, Steak, Kalamari, 
Fetakäse mit Zaziki, Reis,  
Pommes und gemischtem Salat

für 2 
Für 3

- 40.00 - 
- 60.00 -

76 PARTHENON PLATTE Kalamari, Lammkotelettes,  
Zungenfilet, Hühnerbrustfilet, 
Fetakäse mit Zaziki, Reis,  
Pommes und gemischtem Salat

für 2 
Für 3

- 52.00 - 
- 78.00 -



24 OLYMPIA
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24 OLYMPIA Suvlaki, Bifteki, Steak, Kalamari  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

25 ERMIS Suvlaki, Bifteki, Gyros, Kalamari  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

26 TSOPANIKO 2 Suvlaki, Kalamari  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

27 SIRTAKI Bifteki, Lammkotelett, Steak, Kalamari 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

28 PELOPONNES 3 Lammkotelettes, Kalamari 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 22.00 -

29 HELLAS Suvlaki, Bifteki, Lammkotelett, Gyros 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

30 APOLLON Bifteki, Lammkotelett, Steak, Gyros 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

31 PAIDAKI 5 Lammkotelettes  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 22.50 -

32 SUVLAKI 2 Suvlaki mit Zaziki, Pommes  
und gemischtem Salat

- 17.00 -

78 SUVLAKI
IN METAXASAUCE 

2 Suvlaki in Metaxasauce 1  

mit Pommes und gemischtem Salat
- 18.50 -

33 PIREUS 2 Suvlaki mit Pilzpfeffersauce 1,4,8  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

34 TSIGANIKO 2 Suvlaki mit Pfeffersauce 1,2  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

35 GREVENA 2 Lammkotelettes, Hühnerbrust, Kalamari
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 22.00 -

GEMISCHTE PLATTEN

36 GYROS Schweinefleisch vom Drehspieß 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 17.50 -

73 METAXAGYROS Gyros in Metaxasauce 1 mit Käse 1 überbacken,  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 19.00 -

37 CARYATIDES Gyros, Suvlaki, Kalamari  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

38 KRETA Gyros, Suvlaki, 2 Lammkotelettes  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

39 KNOSSOS Gyros, Suvlaki, Lammkotelett, Steak
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

40 BIFTEKI 3 Bifteki mit Zaziki, Pommes  
und gemischtem Salat

- 17.00 -

68 BIFTEKI  
IN PILZPFEFFERSAUCE

3 Bifteki in Pilzpfeffersauce 1,4,8  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

69 BIFTEKI  
IN TOMATENSAUCE

3 Bifteki in Tomatensauce  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

77 BIFTEKI  
IN METAXASAUCE

3 Bifteki in Metaxasauce 1  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

70 BIFTEKI  
GEFÜLLT

2 Bifteki gefüllt mit Fetakäse,  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 19.00 -



70 BIFTEKI

GEMISCHTE PLATTEN
36 GYROS Schweinefleisch vom Drehspieß 

mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat
- 17.50 -

73 METAXAGYROS Gyros in Metaxasauce 1 mit Käse 1 überbacken,  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 19.00 -

37 CARYATIDES Gyros, Suvlaki, Kalamari  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

38 KRETA Gyros, Suvlaki, 2 Lammkotelettes  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

39 KNOSSOS Gyros, Suvlaki, Lammkotelett, Steak
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

40 BIFTEKI 3 Bifteki mit Zaziki, Pommes  
und gemischtem Salat

- 17.00 -

68 BIFTEKI  
IN PILZPFEFFERSAUCE

3 Bifteki in Pilzpfeffersauce 1,4,8  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

69 BIFTEKI  
IN TOMATENSAUCE

3 Bifteki in Tomatensauce  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

77 BIFTEKI  
IN METAXASAUCE

3 Bifteki in Metaxasauce 1  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

70 BIFTEKI  
GEFÜLLT

2 Bifteki gefüllt mit Fetakäse,  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 19.00 -
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41 THESSALONIKI Gyros, 2 Bifteki, Suvlaki
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

42 POSEIDON 2 Suvlaki, Gyros  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

43 RHODOS Gyros, Kalamari  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

44 MYKONOS Bifteki, Steak, Kalamari, Gyros 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

58 DIONYSOS 2 Lammkotelettes, Gyros, Kalamari,  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

GEMISCHTE PLATTEN

 GEFLÜGEL

43 RHODOS

60 HÜHNERBRUSTFILET mit Pommes und gemischtem Salat - 17.00 -

61 HÜHNERBRUSTFILET 
MIT BBQ-SAUCE

mit Pommes und gemischtem Salat - 18.50 -

62 HÜHNERBRUSTFILET 
MIT CURRYSAUCE

mit Pommes und gemischtem Salat - 18.50 -

79 HÜHNERBRUSTFILET 
IN METAXASAUCE

Hühnerbrustfilet in Metaxasauce 1 mit Käse 1  
überbacken mit Pommes und gemischtem Salat

- 20.00 -
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41 THESSALONIKI Gyros, 2 Bifteki, Suvlaki
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

42 POSEIDON 2 Suvlaki, Gyros  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

43 RHODOS Gyros, Kalamari  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

44 MYKONOS Bifteki, Steak, Kalamari, Gyros 
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

58 DIONYSOS 2 Lammkotelettes, Gyros, Kalamari,  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

59 ZEUS 3 Steaks mit Zaziki, Pommes  
und gemischtem Salat

- 17.00 -

75 ZEUS 
MIT PILZPFEFFERSAUCE

3 Steaks in Pilzpfeffersauce 1,4,8

mit Pommes und gemischtem Salat
- 18.50 -

45 BAUERNSTEAK Schweinesteak, Fetakäse
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 18.50 -

46 ZWIEBELSTEAK Schweinesteak mit Röstzwiebeln, 
Pommes und gemischtem Salat

- 21.00 -

47 JÄGERSCHNITZEL1,3 mit Pommes und gemischtem Salat - 18.50 -

48 SCHNITZEL  
„WIENER ART“

mit Pommes und gemischtem Salat - 17.00 -

67 CORDON BLEU gefüllt mit Käse 1 und Schinken 2,3  
mit Pommes und gemischtem Salat

- 19.00 -

  RIND

49 KORFUSTEAK Rindersteak, Kräuterbutter 2  
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

- 28.00 -

50 PFEFFERSTEAK Rindersteak mit Pfeffersauce 1,2, Pommes und 
gemischtem Salat

- 29.00 -

51 ZWIEBELSTEAK Rindersteak mit Röstzwiebeln,  
Pommes und gemischtem Salat

- 30.00 -

52 ATHENSTEAK Rindersteak mit Pilzpfeffersauce 1,4,8,  
Kroketten 1 und gemischtem Salat

- 29.00 -
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  SCHWEIN 



 SENIORENTELLER

BEILAGEN BROT

90 REIS - 5.00 -

91 POMMES - 5.00 -

92 KROKETTEN 1 - 5.00 -

93 KNOBLAUCHKARTOFFELN - 6.50 -

KNOBLAUCH- KARTOFFELNfür nur +1.50 € Aufpreis  
können Sie die Beilagen durch  
Knoblauchkartoffeln ersetzen

94 SUVLAKI mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat - 14.00 -

95 GYROS mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat - 14.00 -

96 KALAMARI mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat - 16.50 -

97 JÄGERSCHNITZEL1,3 mit Pommes und gemischtem Salat - 14.00 -

98 SCHNITZEL  
„WIENER ART“ mit Pommes und gemischtem Salat

- 13.00 -

71 HÜHNERBRUSTFILET mit Pommes und gemischtem Salat - 14.00 -

10

36 GYROS

175 PITABROT - 3.00 -

176 EXTRA 
WEISSBROT

- 2.00 -
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Biere vom Fass
PREMIUM PILS 0.40 l

0.25 l
3.90
3.50 

WEISSBIER HELL 0.50 l
0.30 l

4.40
3.80 

LAURENTIUS 
UNFILTRIERTES KELLERBIER

0.50 l 4.40  

COLA-WEIZEN 1,9 0.50 l 4.40 

RADLER 0.50 l 4.40 

WEIZEN-RADLER 0.50 l 4.40 

Biere aus der Flasche
WEISSBIER ALKOHOLFREI 0.50 l 4.40 

WEISSBIER DUNKEL 0.50 l 4.40 

KRISTALL-WEIZEN 0.50 l 4.40 

ALKOHOLFREI 0.50 l 4.40 

ORIGINAL 1809 HELL 0.50 l 4.40 

ALT FRÄNKISCH DUNKEL 0.50 l 4.40 

BIERE



Softdrinks
                1,9   0.20 l

0.40 l
3.00 
4.50

                           1,9,11,12 0.33 l   4.50

1,3 0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

 COLA MIX 1,9,11 0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

EISTEE ZITRONE 9 0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

  1 0.33 l   4.50

Wasser

Spritzig 0.20 l
0.40 l 
0.70 l 

2.50
3.50 
5.50

Medium 0.70 l 5.50

Naturell 0.70 l 5.50

 Fränkische Weine
FRANKENWEIN-
SCHORLE

0.25 l 
0.40 l

3.50 
5.50

MÜLLER-THURGAU
Qualitätswein

0.20 l 5.50

SILVANER
trocken, Qualitätswein

0.20 l 5.50

BACCHUS
halbtrocken, Qualitätswein

0.20 l 5.50

WEINE
IM GLAS ODER DER KARAFFE

 ROTWEINE
IMIGLYKOS
Tafelwein, halbsüß, lieblich

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50

MAKEDONIKOS
Tafelwein, halbtrocken, fruchtig

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50

DEMESTICA
Tafelwein, herb, trocken

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50

MAVRODAPHNE
Tafelwein, süßer Likörwein

0.20 l 
0.50 l

6.00 
15.00

NAOUSA
Tafelwein, trocken

0.20 l 
0.50 l

6.00 
15.00

 Weissweine
IMIGLYKOS
Tafelwein, halbsüß, lieblich

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50

MAKEDONIKOS
Tafelwein, halbtrocken, fruchtig

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50

DEMESTICA
Tafelwein, herb, trocken

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50

RETSINA
Tafelwein, trocken, geharzt

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50

SAMOS
Tafelwein, süßer Likörwein

0.20 l 
0.50 l

6.00 
15.00

 ROSÉWEINe
MAKEDONIKOS
Tafelwein, halbtrocken

0.20 l 
0.50 l

5.50 
13.50
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Softdrinks
                1,9   0.20 l

0.40 l
3.00 
4.50

                           1,9,11,12 0.33 l   4.50

1,3 0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

 COLA MIX 1,9,11 0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

EISTEE ZITRONE 9 0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

  1 0.33 l   4.50

Wasser

Spritzig 0.20 l
0.40 l 
0.70 l 

2.50
3.50 
5.50

Medium 0.70 l 5.50

Naturell 0.70 l 5.50

 Fränkische Weine
FRANKENWEIN-
SCHORLE

0.25 l 
0.40 l

3.50 
5.50

MÜLLER-THURGAU
Qualitätswein

0.20 l 5.50

SILVANER
trocken, Qualitätswein

0.20 l 5.50

BACCHUS
halbtrocken, Qualitätswein

0.20 l 5.50

Schorle
APFELSCHORLE 0.20 l

0.40 l
3.00 
4.50

ORANGENSCHORLE 0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

JOHANNISBEER-
SCHORLE 3

0.20 l
0.40 l

3.00 
4.50

Säfte
APFELSAFT 0.20 l

0.40 l
3.20 
4.70

ORANGENSAFT 0.20 l
0.40 l

3.20 
4.70

JOHANNISBEER-
NEKTAR 3

0.20 l
0.40 l

3.20 
4.70
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ALKOHOLFREI



Kurzer Genuss
AMARETTO 1 2 cl 3.00

ASBACH URALT 2 cl 3.00

BACARDI 2 cl 3.00

BAILEYS 1,9 4 cl 6.50

JÄGERMEISTER 2 cl 3.00

METAXA***** 1 2 cl 4.00

METAXA******* 1 2 cl 5.00

OUZO                            2 cl 3.00

RAMAZOTTI 2 cl 3.00

SAMBUCA 2 cl 3.00

TEQUILA 2 cl 3.00

VODKA 2 cl 3.50

WHISKY 2 cl 3.50

Longdrinks
ASBACH-COLA 1,9 double 6.50

BACARDI-COLA 1,9 double 6.50

BACARDI-ORANGE double 6.50

CAMPARI-ORANGE 1 double 6.50

CAMPARI-SODA 1 double 6.50

WHISKY-COLA 1,9 double 7.90

Spritzig
APEROL-SPRITZ 1,10 0.20 l 6.50

PROSECCO 0.10 l 3.50

SPIRITUOSEN
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Longdrinks
ASBACH-COLA 1,9 double 6.50

BACARDI-COLA 1,9 double 6.50

BACARDI-ORANGE double 6.50

CAMPARI-ORANGE 1 double 6.50

CAMPARI-SODA 1 double 6.50

WHISKY-COLA 1,9 double 7.90

Spritzig
APEROL-SPRITZ 1,10 0.20 l 6.50

PROSECCO 0.10 l 3.50

HEISSE GETRÄNKE DESSERTS

VANILLE-EIS
mit Sahne und  
Schokosoße

normal 7.50
klein 5,50

GRIECHISCHER  
JOGHURT
mit Honig und Walnüssen

7.50

HAUSGEMACHTES 
GALAKTOBOUREKO  
MIT VANILLE-EIS
Süßspeise mit Grießpudding 
in Blätterteig mit Sirup und  
Schokosoße

8.50

HAUSGEMACHTES 
BAKLAVA MIT  
VANILLE-EIS
Süßspeise aus Blätterteig  
mit Sirup, gefüllt mit  
gehackten Walnüssen und  
Schokosoße

8.50

KAFFEE CREMA 3.00

CAPPUCCINO 3.50

LATTE MACCHIATO 4.50

ESPRESSO 3.00

ESPRESSO DOPPELT 4.50

GRIECHISCHER MOKKA 3.50

TEE
Pfefferminz
Kamille 
Schwarz 
Früchte

3.00

Galaktoboureko & 
Baklava werden von    
unserer Mama nach 

altem Familienrezept 
selbst gebacken




